

●香川県広域水道企業団告示第4号

令和2年度の香川県広域水道企業団水道事業会計及び工業用水道事業会計の予算補正について、次のとおり令和3年2月10日香川県広域水道企業団議会の議決を経た。

令和3年2月16日

香川県広域水道企業団企業長 浜 田 恵 造

令和2年度香川県広域水道企業団水道事業会計補正予算

(総則)

第1条 令和2年度香川県広域水道企業団水道事業会計の補正予算は、次に定めるところによる。

(業務の予定量の補正)

第2条 令和2年度香川県広域水道企業団水道事業会計予算（以下「予算」という。）第2条に定めた業務の予定量を次のとおり補正する。

	(既定予定量)		(補正予定量)	(計)	
(1) 給水戸数	425,054戸	△	138戸	424,916戸	
(2) 年間総給水量	124,485,103m ³		267,373m ³	124,752,476m ³	
(3) 1日平均給水量	341,055m ³		733m ³	341,788m ³	
(4) 主な建設改良事業	広域水道施設整備事業	1,794,292千円	△	88,299千円	1,705,993千円
	経年施設更新整備事業	10,436,600千円	△	337,601千円	10,098,999千円

(収益的収入及び支出の補正)

第3条 予算第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既定予定額)		(補正予定額)	(計)
	収		入	
第1款 水道事業収益	24,127,815千円		404,582千円	24,532,397千円
第1項 営業収益	21,895,867千円	△	33,239千円	21,862,628千円
第2項 営業外収益	2,231,891千円		31,448千円	2,263,339千円
第3項 特別利益	57千円		406,373千円	406,430千円
	支		出	
第1款 水道事業費用	22,879,843千円		22,800千円	22,902,643千円
第1項 営業費用	21,380,727千円	△	55,518千円	21,325,209千円

第2項 営業外費用	1,429,525千円	△	39,469千円	1,390,056千円
第3項 特別損失	19,591千円		117,787千円	137,378千円

(資本的収入及び支出の補正)

第4条 予算第4条中「13,944,523千円」を「13,555,486千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既定予定額)		(補正予定額)	(計)
	収		入	
第1款 水道事業資本的収入	6,389,912千円	△	699,434千円	5,690,478千円
第1項 企業債	3,904,800千円	△	663,000千円	3,241,800千円
第2項 出資金	440,391千円	△	71,065千円	369,326千円
第3項 補助金	1,477,746千円		92,177千円	1,569,923千円
第4項 負担金	564,783千円	△	95,551千円	469,232千円
第6項 固定資産売却代金	142千円		38,005千円	38,147千円
	支		出	
第1款 水道事業資本的支出	20,334,435千円	△	1,088,471千円	19,245,964千円
第1項 建設改良費	16,444,949千円	△	811,167千円	15,633,782千円
第2項 企業債償還金	3,568,084千円	△	656千円	3,567,428千円
第5項 補助金返還金	276,648千円	△	276,648千円	0千円

(企業債の補正)

第5条 予算第6条の表限度額の欄中「3,904,800千円」を「3,241,800千円」に改める。

(議会の議決を経なければ流用することのできない経費の補正)

第6条 予算第8条中「(1) 職員給与費 4,252,688千円」を「(1) 職員給与費 4,101,170千円」に、「(2) 交際費 432千円」を「(2) 交際費 387千円」に改める。

(構成団体からの補助金の補正)

第7条 予算第9条中「133,538千円」を「335,265千円」に改める。

令和2年度香川県広域水道企業団工業用水道事業会計補正予算

(総則)

第1条 令和2年度香川県広域水道企業団工業用水道事業会計の補正予算は、次に定めるところによる。

(業務の予定量の補正)

第2条 令和2年度香川県広域水道企業団工業用水道事業会計予算（以下「予算」という。）第2条に定めた業務の予定量を次のとおり補正する。

	(既定予定量)		(補正予定量)	(計)
(1) 給水事業所数	38事業所		1事業所	39事業所
(2) 年間総給水量	21,318,000m ³	△	75,000m ³	21,243,000m ³
(3) 1日平均給水量	58,406m ³	△	206m ³	58,200m ³
(4) 主な建設改良事業	712,987千円		15,511千円	728,498千円
経年施設更新整備事業				

(収益的収入及び支出の補正)

第3条 予算第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既定予定額)		(補正予定額)	(計)
	収		入	
第1款 工業用水道事業収益	832,207千円		295千円	832,502千円
第1項 営業収益	797,300千円	△	1,125千円	796,175千円
第2項 営業外収益	34,907千円		1,420千円	36,327千円
	支		出	
第1款 工業用水道事業費用	781,343千円		23,626千円	804,969千円
第1項 営業費用	738,608千円		25,789千円	764,397千円
第2項 営業外費用	37,735千円	△	2,163千円	35,572千円

(資本的収入及び支出の補正)

第4条 予算第4条中「576,281千円」を「855,810千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科目)	(既定予定額)		(補正予定額)	(計)
	収		入	
第1款 工業用水道事業資本的収入	370,000千円		△ 262,900千円	107,100千円
第1項 企業債	370,000千円		△ 284,700千円	85,300千円
第2項 補助金	0千円		21,800千円	21,800千円
	支		出	
第1款 工業用水道事業資本的支出	946,281千円		16,629千円	962,910千円
第1項 建設改良費	730,359千円		16,629千円	746,988千円

(企業債の補正)

第5条 予算第6条の表限度額の欄中「370,000千円」を「85,300千円」に改める。

(議会の議決を経なければ流用することのできない経費の補正)

第6条 予算第8条中「(1) 職員給与費 77,676千円」を「(1) 職員給与費 110,953千円」に改める。